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padélky iiepodařeiié nle také pn

délky velmi dovedné provedené
které nkhiiiiou I to ne jxkiiseiiéj
Si oko ('iilo i ndborní znalci

t

slanou se obéli dovedného fiďío

Viltele Není proto divu že sed

tmu na lep I anieríéil milliouáři

kleff bylí ve svém mládí praví

't Dn' i "ni idiio'" g
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S řtn f proslulý Koh i tutor

uejé(ii ilínmaitt piitfh í iin!i ké

koruně má velmi řiijinnivou ii

Indická hvenda vypravuje
fa niih řett byl v dolech v Oolifoti-d- n

nodab ko Kinn fí ky n byl tm-e- ii

pfid pěti tisíci lety Kuřímu

jedním x hrdinA proslulé Mu bab

háraly Po té často měnil pány a

hl příéinou tniioliýeli dobrodruž-

ství Posléze asi v roce 1ó2tÍ do-

stal se do majetku Mabern Xakbi-datel- e

illiaslie MotynlA Jeho
ukAxiit jej Tavcrnicrovi

friiueouxskému restnvatcli v roce

l(l(it V roce 17'l!' se drnhokaiiiii

xtuociiil Nudil' šach perský vetře-- I

"c tlo Indie a pojmenoval jej
Koh i nor ěili Hora Světla
Z rukou nástupce Nadiru šachu

dostal se v roce ISlfl Runťlžet

Siii(fhovi vládci Idihore Při při-

pojení Pumlžapu k Mritieké In-

dii také Koli-- i noor byl vydán a v

červnu roku IhV) hyl darován
li ta lovně Viktorii Koh I noor vy-

volal znaěné zklamání při výstav-
ce své v roce 1XÓ1 v Londýně po- -

divokou rluiMiii
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dlHMilho lilie plny lěrlilo potili
nýi h rikán-ký- t h rot lrrttnbii' n

Sediiiihrmlsko má lěibto cihámí

n'jíei Mnoho eikAln) je také vr

SpaliéNku a PoiluimNku a inšem
také v jiných xe mleli evropských
Válku xaxadibi xiuiéiioii ránu je-jic-

vidnému řivotu uvíiik lievy
hladilii jieh ňplnA Ve východníeh
zemíeh evrypskýcli jo tlnesního
dne tolik cikánil eo jiih ho
před válkou

Anglie má s fikány xiiaěné ne-
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záhadu do které I niriMi Inln je
xaliulc nu Dokud pravdu t !

definitivně známu budou ttť stále
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Iki nucení" aby jím uvěřil Ilístnr

ky a pověsti Jež rozšířily ne před
více jak třídil Idy o rakouském
korunním princi Rudolfovi zá-

hadné zahynulém v loveckém á

meéku Mayerlingu u Vidin' jsou
toho dukaxcni lích ohlas bylo
možno nIvSi'II'Í ve HVrlov' (ii'%

kdy tiil čí (iu'll vojcvfidci' hyl
zu liývalt'lio rakoukťdio

koninridio princi-
-
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ifVJOÍHlO a obraz snadno prodají
něvadž nevyvíjel bn řevné odlesky

Kdyby za obraz Žádali fliénP sol

iněslii a osady venkovské žádají
aby pro eikány zřízeny byly xvlú

Siní trvalé tábory kde byli by
zaměstnáni nějakou užitePnon

prací Mají za to že tím daly by
se odstranit! rňzné nesnáze Ně

kteří angličtí zákonodárci o otáí
ku cikánskou se silně zajímají a

je možné že Anglie bude následo
vat! příkladu (''eskohlovcnska a

budu žádat! na každém aby měl

Irvalé bydliště To by znamenalo
také konec potulného životu ciká-

nil anglických
O jiAvodu 4'ikánA vypravují se

rAzné legendy a mnozí dokonce je

považují za poloniky Išinnclc syna
líiiířar Ale zdá se že jsou to po
toníci různých koPujícfch plemen

n by prodlili Padélky prodává-

ny jsou Pasto i v dražbách obra A

fdirau ktTé Jxou inu pfípisovéi-n-

jsou prael jom AéiUft hnit

anebo malířfl kleff innlovali

v stylu Jeho xniiciié podobném

Mlo by příliš mnoho kdyby na

řiditelní vil iKiuvril se Mdlilo nby

opravilo svňj kálalo neboř by
to xuiiinenabi vyskrlnnll H {ii(i-bnel- ři

A tím snížila by se důle-

žitost lélo sbírky v nPícb Kvro-ji- y

Avšak Irvéiní na lom že

tylo jsou frad slavného

rnislra ie xnaPnP juiémi slavného

malíře Škodlivé

Tedeu x tPebto obrazil je ozim-ée- n

v katalofu jako vlastní malí-řd-

portrét Je to vsak podobu

přihlouplého hoeha s oéíma a no-

sem Spatní? provedenými 7( s

že obraz ne ehvstéi vypadnout! z

rimu rinPleekou eenu nejtii

tento žéidnoii ať už bvl rna-lovi- n

kýmkoliv A přece lidé se

kolem obrazu tohoto shromažďu-

jí a ehvilf jeho provedení mvslí

při lom na Haphaelii T adep-

ti nmPní kteří by mřlí (iřeee néco

vřdéll o mrilbP obraz koíriiií a

témPř každ obchod umPlecký
mí předméfy v Paříží méi jediní

anebo víee kopií rui proděl 1fbn--

Itnnliaell Keni proto divu že

liPkťří nrnřlel fioeímijí tvrdili že

íebo umní iř!Pílél se waslouže
néi sliva a dťileŽítosf lednéi se

ve skulePiioslí obraz neziiímélio

mladíka který malovin byl Mae

v Paříži a lonilýnP za nimiž sto

jí přední obchodníci s umělecký
mi před měly

nebyl li obklopen světlem Z té

příéiny pošlá li hyl dovedným bru-

sičům do Amsterodamu aby pro-

vedli broušením nápravu Vévodu

WclliiiRton sám dohlížel na tuto

práci Výsledek hyl úspěAný á

nyní Koh-- I nor zasluhuje ní sku-

tečně jména Hory Světla kterou
vlastně nebyl v době kdy získal

toto jméno od Nadira Sucha

nejstarsITmeri
cký časopis

NECO OCIKANECH

HIHTOniK
letrAlního postavení
zacbAzení s nimi v

rAznýeh zemhdi n pokut a Ire- - asijských která i po usazení se v

zemíeh evropských nevzdálil se

svého potulného života Mnozí z

slA jichž se jím dontAvalo a

JeStP dostávA hylá pozoru SKOMEťNřJ se zu to má že

nich přijali jazyk i víru země v TiejstarSím amcrickíiu časo
které se usadili tak Že není mož

hodnou kapitolou v dějinách mo-

derní eívilísMce Objevení se jích
v kterékoliv osadP vedlo vždycky

PODVODY SE SLAV-NÝM- I

OBRAZY

SVĚTOVÁ vň]k mřla xa uisle

e J' íady sta-

rých Sleebtíekýeli rodu v Kvropř
Iklerí ilrubdy sídlily v nlídlier- -

flýcll xinieíel li plllieíell V (liebž

li své radostí a pýfie udržovaly

řjfíj l'ri Vilkou bylí mno-x- l

x ÍMito Sleeblíeu připravení o

Vřlíl Plíst NVdio uuijelkll a sblc

idnlí nut(istí odprodivalí iwlo-lil-

klenoty nýbrž i vziené urné-leck- é

príee Za obrazy slarýeb
mlslrft malířských platily nc vždy

vysoké' eeny a američtí bobéi5! se

Pasto pří přepléieení jíeh předlili-iiél- í

l'o véilee bylo tPcbto slav

nýcli obrazft na prodej více n#-1- !

kdykoliv před tím a do Ame

rikv livlo ííeb nřívezeni znaPrié

no zjistili odkud vlastně pA vodné

řiňlik nesnázím a některá města v dři

vPjňích dobá(di přímo nařizovala

PROSLULÉžceikňni nesmí vstoupili do bran

mésta

H eikAny setkáváme se ve vsccb
biaeeoii

fíeditelstvo iiméleeké galerie v zemích evropských a také ve Spo
Drlžďanech dlouho vedlo zéipaa n DIAMANT zvaný Tyifřl

je v

Oko

fon- -
jených SláOcb Západní naSe stá

kritiky kteří tvrdili že obraz
dýně vyvolá vA znaPnoii pozornost

ty zdají se cikánňm vyhovovat!

nejlépe a pobřežní státy pří Pa"Cfouef Magdalena" není prací
italského mistra CVretfířía Mo- -

v kruzích obchodník A diamanty i

pisem je Saturday Kveniii(jr Post

založený Men jaminein Kraiiklinem

Avšak tento názor není správný
Za nejstarsí časopis ve Spojených
Státech možno právem považovat!
New Nampshirp (Jazetle vydáva-

ný týdně v Portsmoutini a založiv

ný v roee 1750 Na druhém místě

nachází sé Wcekly Mcreury
v Ncvvport H I založený

v roei 175H Myly ovSem Pasopisy

již před touto dobou ve Spojených
StAtceh vydávány avšak žádný z

nich ac neudržel až na dnešní do-t-

a proto dva hoře ji jmenované
možno' směle považovat! za dva

nejstarňí listy ve Spojených Stá-

tech

Pcnnsylvania Oaelte první
pravidelný časopis ve Spojených
StAtceh založen byl v roce 1728

Samuelem Kelmerem kterému se

v podniku tomto příliš dobře ne- -

cifiku mají tohoto přítulného oby- -

rellí který tvrdil že neíiddéi se milovníku drahokamy jak sděluje
éasopis New York Sun Londvn- -

řovaiy byly o osudu earnké rni-m„M-

AM Kfdalo se Že vatelslva nejvíce Před lety bý

ké Pasopisy prohlašují že je nej- -

valo ve Spojených Státech cíká-nf- t

více ale mnozí z nich usadili

o italský obraz nýbrž ohraz flim

ské Skolv bvl napadín a tvrdilo

se že vlast nJ! starým Skoléim ma velsím diamantem v Anirlii vyjí
se v rnznycn osadách a zcela

maje JeStP proslulejší diamant
Koh Váží fil a pAl karátu

lířským ani nerozumí T)rížďni
skA (alerle muscJn vPdét že není

to rriee! rVirreřříova ale přece

mnozf AfneríParié- - byli nipédení

rieboř za drahí penf nedoslalo

se jím: originálu nýbrž toliko ko-pí- e

neb také' obrazu pod vrženého

John (! Van Iyke jeden z }řcd-fiíeí- i

ameríekýeb kritik ři pííe v

zajímavém Pblnku v HeríbnerovP

sborníku o pod vodb se slavný-

mi obrazy asi nesledující

a mA eenu $1 r00í0 Odborníci

vzdali se potulného života Tcňté

před válkou bylo na západti mno-

ho eíkánA avSak za války mnozí

z nich nalezli si prAei v loděnicích

a v jiných válePnýeh industriích

prohlašují že jednA se o dokonalý

xemplář diamantu v každém o
ueebtéla kapitulovat Teprve po

letijeh povolila a nyní ohraz ten

In )r nznaPen jako préiee Van der
iledn Diamant tento nalezen bvl

a povPtfiínP do dncSního dne zA- -
kapitAnem Thomasem Leacliem v

Werfřova stali věrní svému řemesluKaždý kdo weznirní se s pro fižní Africe Drahokam je tak
Ostatní vfteidiny obrazové k'iI"

vedlo a proto prodal jej 1'Yan klí-

noví Menjamin Franklín praví veslulými iimélerkými galeriemi a Jedinou zemí evropskou kterA velký že majitel shledal jej ne- -

ny i ii4 01 ('hnu jioii oiiiio vovmy
tak že jím zahnil víeolí-eii- ř

vfřit V jedné' doliti bylo oxfiirw-n- o

h Taffiníí podařilo h (IokIhIí
do VlndívoNÍoku rui ecNlti do

1'ovřit talo nabyla zmiz-

ne víry až mc zjihl ilo že jmtý
agent pustil ji d" otelili

aby jíMt runkt taniY-níe- m bý-

valou velkokfiížiu byla považovi-Ti- a

nul zajistí by jí sloužilo k

xfiaeíinu prosplidiii
Afiulíeki'' iiiMOiiísy v jedn'' dobr

byly iíuif-í- jisty Že bývala velko
knřžna Taťána iiiicIiikí se v Au

(ťlíif kam prý pí ísla Ineonílo ily
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